
 Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

Confederation of Industry of the Czech Republic 
 

Freyova 948/11, 190 00  Praha 9  Member of 

Tel.: +420 225 279 111, Fax: +420 225 279 100 

e-mail: spcr@spcr.cz, www.spcr.cz 

 
 

Č.j. 51/2015 
 
 

Stanovisko k návrhu zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve 
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv) 

 
 

Svaz průmyslu a dopravy České republiky (dále „jen SP ČR“) sděluje své stanovisko 
k předloženému návrhu zákona: 
 
Obecně: 
SP ČR chápe a podporuje změnu zákonů, na které dopadá změna zákona o Sbírce zákonů a 
mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a 
mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv). 
 
 
Konkrétně: 
 
V části V – Změna živnostenského zákona 
v části XI – Změna zákona o silniční dopravě 
v části XII – Změna zákona o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů 
v části XIII – Změna zákona o drahách, body 1. – 4. 
v části XXXIV – Změna zákona o integrovaném záchranném systému 
v části XXXV – Změna krizového zákona, body 1. a 2. 
v části XL – Změna zákona o provozování rozhlasového a televizního vysílání, body 1. a 2. 
v části XLI – Změna zákona o myslivosti 
v části XLII – Změna zákona o ochraně označení původu a zeměpisných označení 
v části XLIII – Změna zákona o obalech 
v části XLIV – Změna zákona o volbách do zastupitelstev obcí, bod 2  
v části XLV – Změna zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
v části XLVI – Změna zákona o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

body 1. – 3. 
v části XLIX – Změna zákona o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 
v části LII – Změna zákona o rybářství 
v části LXII – Změna koncesního zákona 
v části LXVIII – Změna občanského zákoníku  
vypustit pro nadbytečnost sousloví „nebo v předcházející obdobné sbírce“. 
 
Odůvodnění: 
V § 25 návrhu zákona o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv se uvádí, že právní předpisy a 
další akty státních orgánů vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodní smlouvy a 
oznámení o výpovědi mezinárodních smluv a o jiných skutečnostech důležitých pro 
provádění jednotlivých mezinárodních smluv a rozhodnutí přijatá mezinárodními orgány a 



orgány mezinárodních organizací, jimiž je Česká republika vázána, vyhlášené ve Sbírce 
zákonů nebo ve Sbírce mezinárodních smluv anebo v předcházející obdobné sbírce podle 
dosavadních právních předpisů a platné ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, se považují za 
právní předpisy, akty mezinárodního práva a další právní akty státních orgánů vyhlášené 
podle tohoto zákona. Tím považujeme podřízení předchozích zveřejněných předpisů, aktů 
státních orgánů, mezinárodních smluv atd. za vypořádané. 
 
Tato připomínka je doporučující. 
 
 
 
V Praze dne 1. června 2015 
 
Kontaktní osoba:  JUDr. Nora Šejdová, nsejdova@spcr.cz  
 JUDr. Jitka Hlaváčková, jhlavackova@spcr.cz  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

mailto:nsejdova@spcr.cz
mailto:jhlavackova@spcr.cz

